
1 ;, '.! 

····о'-::, 
. ' . 

-. 1 • � 

' - ..;,ft 

---;;;r:� 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И 
МОЛОДЕЖИ. 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН 
АДМИНИСТР АЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА 
САМЫРЫК - ВЛАКЫН 
ПАШАШТ ШОТЫШТО 

ПОЛКАЖЕ»МУНИЦИПАЛ 
ТОНЕЖ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ эл»

Феокп1стов ур. 4-ше п" К11лемар ошп ... 

Мар1111 Эл Республ11к. -125270 

ул. Феоктистова, 4, пгт. Килемары, 

Республика Марий Эл, 425270 

тел ./факс: (8-83643) 2-14-87. ИНН/КПП/1204000346/ 12040 l 00 l 

ПРИКАЗ 

N� 61 от 29 марта 2024 года 

Об организации работы детских лагерей отдыха обучающихся 

муниципальных организаций МУ «Отдел образования и молодежи 

администрации Килемарского муниципального района» 

Во исполнение постановления главы администрации Килемарского 

муниципального района от 22 марта 2024 года № 54 «Об организации 

отдыха, оздоровления, занятости детей и обучающейся молодежи в 2024 году 

в Килемарском муниципальном районе» п р и к аз ы в а ю: 

1. Организовать работу 1 смены детских лагерей отдыха с дневным

пребыванием детей: 

1.1. С 03 июня по 23 июня 2024 года за счет средств Республиканского 

бюджета Республики Марий Эл в следующем составе: 
- МОУ «Визимьярская средняя общеобразовательная школа» - 60 чел.;
- МБОУ «Килемарская средняя общеобразовательная школа» - 140 чел;

- МОУ «Юксарская средняя общеобразовательная школа» - 20 чел.;

- МБОУ ДО «Килемарский ЦРФС» - 40 чел. 

l 

1 



1.2. С 24 июня по 28 июня 2024 года за счет средств местного бюджета -
детский профильный лагерь отдыха и оздоровления активистов Российского 
движения детей и молодёжи «Движение Первых» «Лидер» МБОУ ДО «Центр 
детского творчества» на базе МБОУ «Килемарская СОШ» - 40 чел. 

2. Рекомендовать директорам МБОУ «Килемарская средняя 
общеобразовательная школа» Лашмановой Н.Н., МОУ «Визимьярская
средняя общеобразовательная школа» Суриновой Т.С., МОУ «Юксарская 
средняя общеобразовательная школа» Кольцову В.И., МБОУ ДО 
«Килемарский ЦРФС» Дмитриеву А.О., МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Васильевой А.М. с 03 июня по 23 июня 2024 года организовать 
смены лагеря за счет внебюджетных средств: средств родителей (законных 
представителей), добровольных пожертвований иных физических и 
юридических лиц, иных источников, не запрещенных законодательством 
Российской Федерации и Республики Марий Эл. 

3. Директорам общеобразовательных организаций:
обеспечить надлежащие условия для занятости, оздоровления и отдыха

школьников, предусмотрев эффективные формы и методы работы с детьми, а 

также соблюдение техники безопасности, санитарно - гигиенических 
требований, создать условия для безопасности жизни и здоровья детей, 
предупреждение детского травматизма, безопасности дорожного движения; 

обеспечить в детских лагерях отдыха с дневным пребыванием при 

общеобразовательных организациях полноценное питание д�тей; 
обеспечить максимальный охват детей, подростков и учащейся 

молодежи организованными формами отдыха, оздоровления и занятости в 
летний период 2024 года, уделив особое внимание детям из 
малообеспеченных семей, детям из семей военнослужащих, которые служат 
по контракту, добровольцы и все мобилизованные граждане в СВО, 
подросткам находящимся в трудной жизненной ситуации; 

обеспечить совместно с ГКУ РМЭ «Центр занятости населения 
Килемарского района» (по согласованию), работодателями (по 
согласованию) с целью организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних детей в возрасте от 14 до 1 8 лет в свободное от учебы и 
каникулярное время, содействовать организации временных рабочих мест 
для несовершеннолетних у работодателей, действовавших на территории 
района; 

создать благоприятные условия для привлечения детей к занятиям 

физической культуры и спорта, развитию их творческих способностей; 
обеспечить готовность и приемку летних оздоровительных лагерей с 

оформлением санитарно-эпидемиологических заключений, актов приемки; 

обеспечить своевременное представление статистической и финансовой 

отчетности по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков. 

.. 



4. Утвердить комиссию по приемке и открытию детских 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в составе: 

Председатель комиссии: 
- Ширяева А.В. - заместитель главы администрации по социальным

вопросам Килемарского муниципального района. 

Члены комиссии: 
- Кузовкова О.Ю. - руководитель МУ «Отдел образования и молодежи

администрации Килемарского муниципального района»; 

- Сафина Е.А. - ведущий специалист МУ «Отдел образования и

молодежи администрации Килемарского муниципального района»; 
- руководители образовательных организаций (по списку);

- начальники лагерей (по согласованию).

5. Комиссии в срок до 28 мая 2024 года провести приемку организаций

отдыха и оздоровления детей и подростков на базах общеобразовательных 

учреждений к летней оздоровительной кампании 2024 согласно графика. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МУ «Отдел образования 

и молодежи администрации 

Килемарского муниципального района» О.Ю. Кузовкова • j

' 1 



Приложение 
к приказу МУ «Отдел 

образования и молодежи 

администрации Килемарского 

муниципального района» 

от 29 марта 2024 г. № 61 

ГРАФИК ПРИЕМКИ ЛАГЕРЕЙ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И 

ПОДРОСТКОВ НА БАЗАХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

N� п/п Наименование организаuии от.:�ыха и Срок приемки 

оздоровления 

1 Детский лагерь отдыха и оздоров.1ения 22.05.2024 г. 
«Непоседы» на базе МБОУ «Киле:\1арская СОШ» 

') Детский лагерь отдыха и оздоровления 23.05.2024 г. -

«Галактика» на базе МОУ «Визимьярская СОШ» 

3 Детский лагерь отдыха и оздоров 1ения 23.05.2024 г. 
<<Солнышко» на базе МОУ «Юксарск::�я СОШ» 

4 Детский профи 1ьный лагерь отдыха и 

оздоровления активистов Российского движения 

детей и молодёжи «Движение Первых» «Лидер» 24.05.2024 г. 

МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

на базе МБОУ «Килемарская СОШ» 

5 Детский лагерь отдыха и оздоровления детей 
«Радуга» МБОУ ДО «Центр детского творчества» 24.05.2024 г. 

на базе МБОУ «Килемарская СОШ » 

6 Детский лагерь отдыха и оздоровления детей 
«Скороходы» М БОУ ДО «Килемарский Центр 

развития фюкультуры и спорта» на базе МБОУ 24.05.2024 г. 

«Килемарская СОШ>> 

' 


